
 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

 
 

DIVISIONE RISORSE E SERVIZI 

AREA RISORSE UMANE 

SETTORE RECLUTAMENTO PERSONALE TECNICO-AMMINISTRATIVO 

 

 

 
 

                             IL DIRETTORE GENERALE  

VISTA la legge n. 168 del 9 maggio 1989 istitutiva del Ministero dell’Università e della Ricerca 

Scientifica e Tecnologica; 

VISTO il D.P.R. n. 487 del 9 maggio 1994 recante “Norme sull'accesso agli impieghi nelle 

pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici 

e delle altre forme di assunzioni nei pubblici impieghi”;  

VISTO il D.P.C.M. 23 marzo 1995 “Determinazione dei compensi da corrispondere ai 

componenti delle commissioni esaminatrici e al personale addetto alla sorveglianza di 

tutti i tipi di concorso indetti dalle amministrazioni pubbliche”, ed in particolare gli artt. 

1, 2 e 3;  

VISTO il D.lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche"; 

VISTO il D.P.C.M. del 24 aprile 2020, “Determinazione dei compensi da corrispondere ai 

componenti delle commissioni esaminatrici e della Commissione per l’attuazione del 

progetto di riqualificazione delle pubbliche amministrazioni (RIPAM)”; 

VISTO il D.R. n. 1417/2021 prot. n. 49529 del 17 dicembre 2021 con il quale è stato emanato 

il “Regolamento per l’accesso ai ruoli a tempo indeterminato e determinato del 

personale tecnico-amministrativo e dirigenziale dell’Università degli Studi del Molise”;  

VISTO il D.R. n. 637/2022 prot. n. 23688 del 7 giugno 2022 con il quale è stato emanato il 

“Regolamento per la determinazione dei compensi da corrispondere ai componenti 

delle commissioni esaminatrici di concorso e alle Commissioni di valutazione della 

progressione orizzontale”; 

VISTI i Contratti Collettivi di comparto attualmente vigenti; 

VISTA la D.D. n. 79/2023 prot. 11378 del 14 marzo 2023 con la quale è stato emanato il bando 

di concorso pubblico, per esami, per la copertura di n. 2 posti di personale tecnico-

amministrativo di categoria D, posizione economica D1, Area Tecnica, Tecnico-

Scientifica ed Elaborazione Dati, con rapporto di lavoro subordinato a tempo 

indeterminato, in regime orario a tempo pieno, di cui un posto riservato alle categorie 

di volontari delle Forze Armate in ferma breve o in ferma prefissata di cui al D.Lgs 

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/




 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

15.3.2010 n. 66 (cod. 6/2023), pubblicato nella G.U.R.I. n. 20 del 14 marzo 2023 (IV 

Serie Speciale – Concorsi ed Esami); 

RITENUTO di dover procedere alla nomina della Commissione esaminatrice della suddetta 

procedura concorsuale; 

ASSICURATA la rotazione nel conferimento degli incarichi di componenti di commissioni d’esame; 

INDIVIDUATE pertanto, quali professionalità interne all’Ateneo con comprovata qualificazione 

nelle materie oggetto della suddetta procedura concorsuale: prof.ssa Antonella 

SANTONE, professore associato nel settore scientifico-disciplinare ING-INF/05 – Sistemi 

di elaborazione delle informazioni presso il Dipartimento di Medicina e Scienze della 

Salute; prof. Gianni CERRO, ricercatore a tempo determinato nel settore scientifico 

disciplinare ING-INF/07 – Misure elettriche ed elettroniche presso il Dipartimento di 

Medicina e Scienze della Salute;  

VISTA la nota PEC prot. n. 16351 del 17 aprile 2023, con la quale è stato chiesto al Direttore 

Generale dell’Università degli Studi del Sannio, dott. Gianluca Basile, di individuare una 

figura professionale quale componente commissione concorso sopra citato, esperto 

degli argomenti inerenti le attività che le figure professionali ricercate dovranno svolgere; 

VISTA la nota PEC assunta al protocollo di Ateneo con il n. 16657 del 19 aprile 2023, con la 

quale il Direttore generale dell’Università degli Studi del Sannio ha rilasciato il nulla 

osta alla nomina dell’ing. Rosario ALTIERI, dipendente di categoria EP dell’Ateneo 

beneventano; 

INDIVIDUATA la dott.ssa Laura QUARANTA dipendente di categoria C presso l’Università degli Studi 

del Molise, quale segretario verbalizzante della commissione esaminatrice; 

VISTI i curricula dei componenti della commissione esaminatrice dai quali risulta il possesso 

di specifiche competenze professionali richieste; 

ACQUISITE le dichiarazioni di insussistenza di cause di inconferibilità e incompatibilità e di 

situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi rilasciate dai componenti della 

commissione esaminatrice; 

VERIFICATA la disponibilità sulla voce di costo del Bilancio di Ateneo dell’anno 2023 denominata 

“Compensi e missioni per commissioni” con codifica CA 04.041.06.01.06; 

      DETERMINA 

Art. 1 – La Commissione esaminatrice della procedura concorsuale indicata in premessa (cod. 
6/2023) è così composta: 

 

prof.ssa Antonella SANTONE professore associato nel settore scientifico-disciplinare 
ING-INF/05 – Sistemi di elaborazione delle informazioni 
presso il Dipartimento di Medicina e Scienze della 
Salute dell’Università degli Studi del Molise 
(Presidente); 

prof. Gianni CERRO ricercatore a tempo determinato nel settore scientifico 

disciplinare ING-INF/07 – Misure elettriche ed 

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/


 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

elettroniche presso il Dipartimento di Medicina e 

Scienze della Salute dell’Università degli Studi del 

Molise (componente); 

ing. Rosario ALTIERI dipendente di categoria EP presso l’Università degli 

Studi del Sannio (componente); 

dott.ssa Laura QUARANTA dipendente di categoria C presso l’Università degli 

Studi del Molise (segretario verbalizzante). 

Art. 2 I compensi in favore dei componenti della Commissione giudicatrice del concorso 

pubblico indicato in premessa risultano essere pari a: 

prof.ssa Antonella SANTONE (Presidente) 

prof. Gianni CERRO (componente) 

ing. Rosario ALTIERI (componente) 

dott.ssa Laura QUARANTA (segretario verbalizzante) 

€ 712,80 

€ 648,00 

€ 648,00 

€ 583,20 

Art. 3 La spesa complessiva, pari ad Euro 3.447,36 (€ 2.592,00 lordo percipiente oltre oneri 

previdenziali e IRAP a carico dell’ente quantificabili presumibilmente al 33% e pari ad 

€.855,36) sarà imputata alla voce di costo del Bilancio di Ateneo dell’anno 2023 

denominata “Compensi e missioni per commissioni” con codifica CA.04.041.06.01.06. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
(dott. Valerio BARBIERI) 

 
(Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lvo  n. 82/2005, s.m.i. e norme collegate) 

 
 

COSTI RICAVI 

Codice Progetto  Codice Progetto  

Disponibile sul progetto € Disponibile sul progetto € 

Voce COAN 
CA.04.041.06.01.06 - “Compensi e 

missioni per commissioni” 
Voce COAN  

Vincolo da provvedimento n.  430       €.3.447,36   

Annotazioni: Data 19/04/2023 

 

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/

		2023-04-19T18:20:08+0200
	IT
	Valerio Barbieri




